Diário Oficial do

Município
Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

sexta-feira, 13 de maio de 2022 Ano IX - Edição nº 00954 | Caderno 1

Serviço de Água E Saneamento
Ambiental

 de Juazeiro - Saae publica

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

675B660374911983FA2365A82BF5F961

sexta-feira, 13 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00954 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SUMÁRIO
• ERRATA PORTARIA 036/2022

• PORTARIA 038/2022

• PORTARIA 39/2022

• PORTARIA 40/2022

• PORTARIA Nº 41/2022.

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

675B660374911983FA2365A82BF5F961

sexta-feira, 13 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00954 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Portaria

 SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL
Rua José Petitinga, nº 557, Santo Antônio,

Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030.
CNPJ: 14.659.593-0001-07

Tel. (74) 3614-9800 – Fax: (74) 3614-9803

ERRATA

PORTARIA SAAE 036/2022

RESOLVE:

ONDE SE LÊ:

I – Rogério Barbosa Santos, portador da cédula de identidade n.º 13.370.710-

55SSP/MS, inscrito no CPF/MF n.º 031.125.665-12, para o cargo de Coordenador,

simbologia DAS 9, vinculado ao Diretor-Presidente.

LEIA – SE:

I – Rogério Barbosa Santos, portador da cédula de identidade n.º 1370710-56

SSP/BA, inscrito no CPF/MF n.º 031.125.665-13, para o cargo de Coordenador,

simbologia DAS 9, vinculado ao Diretor-Presidente.

GABINETE DO DIRETOR-PRESIDENTE, 13 de Maio de 2022.

Britoaldo Alves Bessa
Diretor-Presidente

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

90931A49C50E31C725E2FC8B388B2ADD

sexta-feira, 13 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00954 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

sexta-feira, 13 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00954 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Portaria

 SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL
Rua José Petitinga, nº 557, Santo Antônio,

Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030.
CNPJ: 14.659.593-0001-07

Tel. (74) 3614-9800 – Fax: (74) 3614-9803

PORTARIA/SAAE n.º 038/2022

O DIRETOR PRESIDENTE DO SAAE AMBIENTAL DE JUAZEIRO, Estado

da Bahia, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a natureza de entidade autárquica do SAAE Ambiental,

criada pela Lei Municipal n.º 565/65, com as alterações advindas da Lei Complementar

n.º 021/2017, com autonomia financeira, administrativa e orçamentária;

CONSIDERANDO a Lei Complementar n.º 045/2020 c/c Lei Complementar n.º

024/2017, ambas dispondo sobre a estrutura administrativa no âmbito do SAAE.

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar a servidora abaixo indicado para o cargo comissionado na

forma indicada:

I – Paula Cardoso Rodrigues de Souza, Matrícula n.º 1498, inscrita no CPF/MF

n.º 031.130.584-90, para o cargo de Secretária Executiva, simbologia DAS - 8, vinculado

ao Diretor-Presidente.

Art. 2º. - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO DIRETOR-PRESIDENTE, 13 de Maio de 2022.

Britoaldo Alves Bessa
Diretor-Presidente

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7CD5743E4C5276506D14B8738516F4B2

sexta-feira, 13 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00954 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

sexta-feira, 13 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00954 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Portaria

 SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL
Rua José Petitinga, nº 557, Santo Antônio,

Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030.
CNPJ: 14.659.593-0001-07

Tel. (74) 3614-9800 – Fax: (74) 3614-9803

PORTARIA/SAAE n.º 039/2022

O DIRETOR PRESIDENTE DO SAAE AMBIENTAL DE JUAZEIRO, Estado

da Bahia, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a natureza de entidade autárquica do SAAE Ambiental,

criada pela Lei Municipal n.º 565/65, com as alterações advindas da Lei Complementar

n.º 021/2017, com autonomia financeira, administrativa e orçamentária;

CONSIDERANDO a Lei Complementar n.º 045/2020 c/c Lei Complementar n.º

024/2017, ambas dispondo sobre a estrutura administrativa no âmbito do SAAE.

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o servidor abaixo indicado para o cargo comissionado na forma

indicada:

I – José Carlos da Costa Filho, portador da cédula de identidade n.º 9.822.759

SDS/PE, inscrito no CPF/MF n.º 023.004.375-54, para o cargo de Supervisor de Núcleo,

simbologia DAS - 11, vinculado ao Diretor-Presidente.

Art. 2º. - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO DIRETOR-PRESIDENTE, 13 de Maio de 2022.

Britoaldo Alves Bessa
Diretor-Presidente

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F32FD9F84E49141188C74778AB8C2864

sexta-feira, 13 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00954 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

sexta-feira, 13 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00954 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Portaria

 SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL
Rua José Petitinga, nº 557, Santo Antônio,

Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030.
CNPJ: 14.659.593-0001-07

Tel. (74) 3614-9800 – Fax: (74) 3614-9803

PORTARIA/SAAE n.° 040/2022

“Dispõe sobre a nomeação do(a)
pregoeiro(a) oficial e equipe de apoio para
realização de licitação modalidade pregão,
para aquisição de bens e serviços comuns no
âmbito da administração pública do SAAE
Serviço de Água e Saneamento Ambiental e
dá outras providências”

O DIRETOR PRESIDENTE DO SAAE SERVIÇO DE ÁGUA E

SANEAMENTO AMBIENTAL DE JUAZEIRO, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, e

CONSIDERANDO a natureza de entidade autárquica do SAAE Ambiental,

criada pela Lei Municipal n.º 565/65, com as alterações advindas da Lei Complementar

n.º 021/2017, com autonomia financeira, administrativa e orçamentária;

CONSIDERANDO a Lei Complementar n.º 045/2020 c/c Lei Complementar n.º

024/2017, ambas dispondo sobre a estrutura administrativa no âmbito do SAAE.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica Nomeado(a) o(a) servidor(a) JOSÉ CARLOS DA COSTA FILHO,

Supervisor de Núcleo, para exercer a função de Pregoeiro Oficial nas licitações

modalidade Pregão no SAAE Serviço de Água e Saneamento Ambiental.

Art. 2º - Ficam nomeados os servidores Josivaldo Nunes Barbosa, Técnico

Segurança do Trabalho e Juscelino de Carvalho Alves, Auxiliar Administrativo, para

comporem equipe de apoio na modalidade de licitação mencionada, no SAAE .

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO DIRETOR-PRESIDENTE, 13 de Maio de 2022.

Britoaldo Alves Bessa

Diretor-Presidente

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45E35F8474FB3DF92F5AA76C7FBD0A54

sexta-feira, 13 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00954 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

sexta-feira, 13 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00954 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Portaria

 SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL
Rua José Petitinga, nº 557, Santo Antônio,

Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030.
CNPJ: 14.659.593-0001-07

Tel. (74) 3614-9800 – Fax: (74) 3614-9803

PORTARIA/SAAE n.° 041/2022

“Dispõe sobre a nomeação dos integrantes
da Comissão Permanente ”

O DIRETOR PRESIDENTE DO SAAE SERVIÇO DE ÁGUA E

SANEAMENTO AMBIENTAL DE JUAZEIRO, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, e

CONSIDERANDO a natureza de entidade autárquica do SAAE Ambiental,

criada pela Lei Municipal n.º 565/65, com as alterações advindas da Lei Complementar

n.º 021/2017, com autonomia financeira, administrativa e orçamentária;

CONSIDERANDO a Lei Complementar n.º 045/2020 c/c Lei Complementar n.º

024/2017, ambas dispondo sobre a estrutura administrativa no âmbito do SAAE.

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam nomeados para compor a Comissão Permanente de Licitação do

SAAE – Serviço de Água e Saneamento Ambiental de Juazeiro, Bahia, os servidores:

I – Mirtes Christiane Leal Menezes Matrícula n.° 697, PRESIDENTE;

II – Simone Maria Caldas Matrícula n.° 47, MEMBRO;

III – Yana Maggie Caldas Matrícula n.° 1433, MEMBRO.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos legais a 04 de maio de 2022. Tornando sem efeito a Portaria 031/2022 já publicada

anteriormente.

GABINETE DO DIRETOR-PRESIDENTE, 13 de Maio de 2022.

Britoaldo Alves Bessa
Diretor-Presidente

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

675B660374911983FA2365A82BF5F961

		2022-05-13T14:04:28-0300